
   平 成 ３０ 年 度

 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

　収　  支　  予　  算　  書

(正味財産増減予算書)



当年度
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 77,230 54,014 23,216

4,005 4,055 △ 50

　  　③受取寄付金収益 0 0 0

273,478 155,165 118,313

　　  　 交通安全教育事業収益 137,482 114,165 23,317

　　   　交通安全教材普及事業収益 135,996 41,000 94,996

　　  ⑤雑収益 0 0 0

　　 経常収益計 354,713 213,234 141,479

　　（２）　経常費用

　 　　①事業関係費 304,953 198,990 105,963

　　　　　役員報酬 12,997 12,997 0

　　　　　給料手当 51,811 50,936 875

　　　　　法定福利費 9,162 9,365 △ 203

　　　　　福利厚生費 165 162 3

　　　　　退職給付費用 4,922 3,480 1,442

　　　　　賞与引当費用 2,775 2,599 176

　　　　　日額賃金 1,270 483 787

　　　　　会議費 2,493 2,067 426

　　　　　旅費交通費 14,802 15,032 △ 230

　　　　　通信運搬費 6,600 5,775 825

　　　　　消耗品費 12,325 7,878 4,447

　　　　　消耗什器備品費 1,841 1,778 63

131 119 12

　　　　　印刷製本費 17,475 15,931 1,544

　　　　　賃借料 6,917 7,162 △ 245

　　　　　諸謝金 7,907 5,904 2,003

　　　　　保険料 774 749 25

　　　　　雑役務費 42,665 25,114 17,551

712 572 140

96,950 19,017 77,933

　　　　　協賛金 265 209 56

　　　　　事務所借上費 7,109 7,109 0

　　　　　光熱水料費 422 264 158

　　　　　租税公課 198 3,199 △ 3,001

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0 0

　　　　　雑損失 0 0 0

　　　　　減価償却費 2,265 1,089 1,176

　　　②管理費 15,204 13,654 1,550

　　　　　役員報酬 3,412 3,412 0

　　　　　給料手当 5,601 5,049 552

　　　　　法定福利費 1,328 22 1,306

　　　　　福利厚生費 23 1,190 △ 1,167

　　　　　退職給付費用 671 475 196

　　　　　賞与引当費用 378 354 24

　　　　　日額賃金 0 0 0

　　　　　会議費 77 28 49

　　　　　旅費交通費 9 11 △ 2

　  　④事業収益

平成３０年度　　収 　支 　予 　算 　書 　（正味財産増減予算書）

  　　　　　　　　　平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：千円、税抜き）

科 　　　　　　　　 目

      ②受取維持会費

　　　　　修繕費

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入
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　　　　　通信運搬費 314 252 62

　　　　　消耗品費 220 242 △ 22

　　　　　消耗什器備品費 251 144 107

18 16 2

　　　　　印刷製本費 10 6 4

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　諸謝金 1,293 971 322

　　　　　保険料 3 3 0

　　　　　雑役務費 144 144 0

97 78 19

0 0 0

　　　　　協賛金 0 1 △ 1

　　　　　事務所借上費 969 969 0

　　　　　光熱水料費 58 36 22

　　　　　租税公課 19 103 △ 84

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0 0

　　　　　雑損失 0 0 0

　　　　　減価償却費 309 148 161

　　　③基本財産関係費 38,091 22,906 15,185

　　　　　管理委託費 5,307 4,800 507

　　　　　保険料 0 200 △ 200

　　　　　修繕費 1,038 0 1,038

　　　　　雑費 1,317 200 1,117

　　　　　高熱水料費 5,259 300 4,959

　　　　　固定資産税 6,493 3,715 2,778

　　　　　減価償却費 18,677 13,691 4,986

　　経常費用計 358,248 235,550 122,698

　評価損益等調整前当期経常増減額

　当期経常増減額 △ 3,535 △ 22,316 18,781

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 3,535 △ 22,316 18,781

　　一般正味財産期首残高 1,290,455 1,312,771 △ 22,316

　　一般正味財産期末残高 1,286,920 1,290,455 △ 3,535

1,286,920 1,290,455 △ 3,535

　　　　　修繕費

Ⅱ．正味財産期末残額

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

2



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 77,230 77,230 77,230

      ②受取維持会費 0 0

　  　③受取寄付金収益 4,005 4,005

　  　④事業収益 45,027 228,451 273,478 273,478

　　  　 交通安全教育事業収益 41,531 95,951 137,482 137,482

　　   　交通安全教材普及事業収益 3,496 132,500 135,996 135,996

　　  ⑤雑収益 0

　　　経常収益　計 45,027 305,681 350,708 4,005 354,713

　　（２）経常費用

　　　　①事業関係費 104,634 200,319 304,953 304,953

　　　　　役員報酬 9,780 3,217 12,997 12,997

　　　　　給料手当 38,181 13,630 51,811 51,811

　　　　　法定福利費 6,776 2,386 9,162 9,162

　　　　　福利厚生費 129 36 165 165

　　　　　退職給付費用 3,641 1,281 4,922 4,922

　　　　　賞与引当費用 2,053 722 2,775 2,775

　　　　　日額賃金 240 1,030 1,270 1,270

　　　　　会議費 1,136 1,357 2,493 2,493

　　　　　旅費交通費 8,323 6,479 14,802 14,802

　　　　　通信運搬費 2,841 3,759 6,600 6,600

　　　　　消耗品費 1,352 10,973 12,325 12,325

　　　　　消耗什器備品費 1,362 479 1,841 1,841

　　　　　修繕費 97 34 131 131

　　　　　印刷製本費 6,575 10,900 17,475 17,475

　　　　　賃借料 4,117 2,800 6,917 6,917

　　　　　諸謝金 6,375 1,532 7,907 7,907

　　　　　保険料 130 644 774 774

　　　　　雑役務費 3,204 39,461 42,665 42,665

　　　　　雑費 527 185 712 712

　　　　　教材仕入 150 96,800 96,950 96,950

　　　　　協賛金 265 0 265 265

　　　　　事務所借上費 5,259 1,850 7,109 7,109

　　　　　光熱水料費 312 110 422 422

　　　　　租税公課 133 65 198 198

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0 0 0

　　　　　雑損失 0 0 0 0

　　　　　減価償却費 1,676 589 2,265 2,265

　　　②管理費 0 0 15,204 15,204

　　　　　役員報酬 3,412 3,412

　　　　　給料手当 5,601 5,601

　　　　　法定福利費 1,328 1,328

　　　　　福利厚生費 23 23

　　　　　退職給付費用 671 671

　　　　　賞与引当費用 378 378

　　　　　日額賃金 0 0

　　　　　会議費 77 77

　　　　　旅費交通費 9 9

　　　　　通信運搬費 314 314

　　　　　消耗品費 220 220

　　　　　消耗什器備品費 251 251

平成30年度　収　支　予　算  書  内　訳  表 　（正味財産増減予算書内訳表）

  　　　　　　　　　　平成30年４月１日から平成３1年３月３１日まで　　　 　　　　　　   （単位：千円、税抜き）

科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計

3



　　　　　修繕費 18 18

　　　　　印刷製本費 10 10

　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 1,293 1,293

　　　　　保険料 3 3

　　　　　雑役務費 144 144

　　　　　雑費 97 97

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 0 0

　　　　　事務所借上費 969 969

　　　　　光熱水料費 58 58

　　　　　租税公課 19 19

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0

　　　　　雑損失 0 0

　　　　　減価償却費 309 309

　　③基本財産関係費 38,091 38,091 38,091

　　　　　管理委託費 5,307 5,307 5,307

　　　　　保険料 0

　　　　　修繕費 1,038 1,038 1,038

　　　　　雑費 1,317 1,317 1,317

　　　　　高熱水料費 5,259 5,259 5,259

　　　　　固定資産税 6,493 6,493 6,493

　　　　　減価償却費 18,677 18,677 18,677

　　経常費用計 104,634 200,319 304,953 15,204 358,248

　　当期経常増減額 △ 59,607 105,362 45,755 △ 11,199 △ 3,535

4


